
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2025 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DO 
C A N D I D A T O N O M E A D O P O R 
APROVAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 001/2023 PARA TOMAR 
POSSE DO CARGO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ: No uso 
de suas atribuições legais previstas no art. 65, inciso IX da Lei Orgânica do Município 
de Barroquinha-Ce:  

CONSIDERANDO que o aprovado no Concurso Público (Edital nº 001/2023) descrito 
no Anexo Único deste ato, foi devidamente NOMEADO para o cargo para o qual foi 
aprovado (a);

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato nomeado, com fundamento no art. 17 da Lei 
Municipal nº 291/2008, para tomar POSSE, em caráter efetivo, do cargo para o qual foi 
devidamente nomeado pela Portaria nº 355/2025, em razão de aprovação no Concurso 
Público realizado sob a égide do Edital nº 001/2023. 

Art. 2º - O candidato nomeado fica advertido de que deve comprovar os requisitos 
exigidos pelo Edital nº 001/2023, com fundamento na Lei Municipal nº 291/2008, no 
ato da Posse, sob pena de não assumir o cargo. 

Art. 3º - A cerimônia de Posse será no dia 04 de agosto de 2025, as 14:00 horas na 
Prefeitura Municipal de Barroquinha, situada na Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, 
Barroquinha – Ceará. 

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barroquinha, Estado do Ceará, ao 01 dia do mês de 
agosto, do ano de 2025. 

JAIME VERAS SILVA FILHO 
Prefeito Municipal 



ANEXO I 

• AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA I) 

CLASSIFICAÇÃ INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

15° 512007122 DAVID LIMA PESSOA


